MUNICÍPIO DE PENHA – SC

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL No 02/2025
ERRATA 02

A Comissão Fiscalizadora do Concurso Público, nomeada pela Portaria 1768/2025, torna público a
Errata 02 ao Edital.

Anexo III

ONDE SE LÊ:

PROCURADOR

[...]

DIREITO PROCESSUAL CIVIL [...] Atos processuais: Forma dos atos processuais, atos em geral, atos da
parte, atos do juiz e atos do escrivão ou chefe de secretaria; Tempo dos atos processuais: Prazos processuais:
contagem e verificação dos prazos e penalidades; Lugar dos atos processuais; Comunicações dos atos
processuais: Cartas, citações e intimações; Nulidades dos atos processuais; Distribuição e do registro; Valor
da causa; Tutela provisória; Formação do processo; Suspensão do processo; Extinção do processo; Processo
de conhecimento e cumprimento de sentença: Procedimento sumário (Lei 5.869/1973)

LEIA-SE:

PROCURADOR

[...]

DIREITO PROCESSUAL CIVIL [...] Atos processuais: Forma dos atos processuais, atos em geral, atos da
parte, atos do juiz e atos do escrivão ou chefe de secretaria; Tempo dos atos processuais: Prazos processuais:
contagem e verificação dos prazos e penalidades; Lugar dos atos processuais; Comunicações dos atos
processuais: Cartas, citações e intimações; Nulidades dos atos processuais; Distribuição e do registro; Valor
da causa; Tutela provisória; Formação do processo; Suspensão do processo; Extinção do processo; Processo
de conhecimento e cumprimento de sentença: Procedimento sumário (Lei 13.105/15)

INCLUA-SE:

GERENTE DO PROGRAMA ACESSUAS

A Intersetorialidade da Assistência Social Brasileira - disponível em: https://www.gov.br/abc/pt-
br/centrais-de-conteudo/publicacoes/documentos/a-intersetorialidade-da-assistencia-social-
brasileira.pdf  ; Direitos do Trabalho no Brasil; Direitos Humanos; atualidade das dinâmicas do mundo do
trabalho no Brasil.

Permanecem inalterados os demais itens.

Penha/SC, 09 de junho de 2025.

Comissão Fiscalizadora do Concurso Público do Município de Penha